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В дух на сътрудничество и солидарност, Бразилското правителство изпрати 
допълнително дарение за пострадалите от тежките наводнения. Помощта се състои 
от 3 тона черен боб, които БЧК предаде на засегнатите общини в област Хасково. 

В зала „Марица” на областната администрация посланикът на Бразилия у нас 
Н. Пр. Уошингтон Луис Перейра-де-Соуза и председателят на БЧК Христо Григоров 
предоставиха дарението на областния управител на Хасково Ирена Узунова в 
присъствието на кметовете на общините Харманли, Свиленград и Любимец. Н. Пр. 
Посланикът на Бразилия връчи на г-жа Узунова и портрет на Дилма Русев, президент 
на Бразилия. Христо Григоров изказа благодарност към Правителството на Бразилия 
за продължаващата хуманитарна подкрепа с думите „Приятел в нужда се познава”.

Председателят на БЧК връчи дарение за попълване на бедствения резерв и на 
кмета на Ивайловград.

Хасково
16 май 2012 г.

Бразилия отново помага на България

Ученици действат компетентно при кризисни ситуации

Шумен
16 май 2012 г.

В областното ученическо състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни 
ситуации” участваха отборите на СОУ “Васил Левски”, СОУ “Йоан Екзарх Български”, СОУ 
“Сава Доброплодни”, 6 ОУ от Шумен и на СОУ “Св.Св.Кирил и Методий” – Смядово, и СОУ 
“Васил Левски” - Нови пазар. Нивото на знания, умение и сръчности на състезателите 
бяха проверени чрез теоретичен тест и преминаване през 5 учебни центрове. При 
изпълнението на поставените им задачи за действие при извънредни ситуации 
състезателите показаха много добра подготовка, компетентност и отработени 
модели на поведение. На първите три места се класираха отборите на Смядово, Нови 
пазар и СОУ “Йоан Екзарх Български” от Шумен.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

В ъ в  в р ъ з к а  с ъ с  с и л н о т о 
земетресение през нощта на 22 май 
2012 г. председателят на БЧК Христо 
Григоров и американският посланик 
Джеймс Уорлик отмениха планираното 
си посещение в с. Бисер. 

Заедно с екип от специалисти за 
реакция при бедствия на БЧК Христо 
Григоров посети Перник рано сутринта 
за оглед и оценка на ситуацията на 
място съвместно с областната управа.

БЧК се включи активно в подпомагане на пострадали хора след силното 
земетресение

След информация от кмета на Радомир, че около 70% от питейната вода в града не е годна за консумация, Българският 
Червен кръст успя да осигури 30 000 литра минерална вода. Веднага след транспортирането водата беше предоставена 
на гражданите на Радомир от доброволци и служители на БЧК – Перник, а психолози са на разположение за помощ на хора, 
изпаднали в паника след преживяното по време на силния трус.

Изказваме специална благодарност за оказаната навреме спешна помощ от минерална вода, която беше дарена от Кока 
Кола Хеленик Груп– България /23 тона/ и от фирма Ком /7 тона/.

Националният оперативен щаб и всички екипи за реакция при бедствия на БЧК са в пълна готовност за действие при 
необходимост. 
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Представители на партниращи областни организации (Ямбол–Риверенланд, Русе - 
Щихт-Вайдехебийд, Кърджали - Брабант Норд-Oст и Кюстендил-Зееланд) на националните 
дружества на Българския Червен кръст и Холандския Червен кръст (ХЧК) се събраха на 
работна среща за изработване на крайната оценка на съвместното сътрудничество. 
Холандската делегация започна своята работа в централата на БЧК, където се срещна с 
генералния директор доц. д-р Красимир Гигов.

Групите на двете национални дружества, ръководени от представители на 
международните дирекции на БЧК и ХЧК, направиха задълбочен анализ на постигнатото 
през последните две години и дискутираха възможности за осъществяване на бъдещи 
съвместни дейности и проекти, предложения за конкретни инициативи на областно ниво. 
Беше договорено срокът на досега действащото Споразумение за сътрудничество да бъде 
продължен до месец юни 2013 г., а дейностите да се съгласуват и потвърдят в директен 
контакт между партньорите. Област Кюстендил получи възможност да реализира малък 
проект за 11 000 евро, който ще бъде финансово подкрепен от ХЧК.

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
14, 15 май 2012 г.

Съвместни дейности

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

В „Гранд Мол – Варна” бе открита фотоизложба „Тохоку с надежда към утрешния ден”, 
която връща лентата към огромните разрушения и многобройните човешки жертви 
от  земетресението в Североизточна Япония. В нея са включени фотоси, отразяващи 
моменти преди и непосредствено след бедствието, и актуални снимки от последвалите 
възстановителни работи. С тази изложба Япония иска да изрази своята благодарност към 
всички, които я подкрепиха в трудния момент, включително и към България, и да покаже пред 

Варна
17 май 2012 г.

Изложба за Япония

света, че японският народ живее с вяра в бъдещето.  
Организатори на изложбата са Посолството на Япония в Република България, сдружение „Българско дружество за приятелство с 

Япония” – Варна, Областният съвет на БЧК и „Гранд Мол – Варна”. Експозицията бе открита от Тошио Сугиура – съветник в японското 
посолство в София. Сред гостите бяха културното аташе на Япония г-жа Ая Отаки, представители на много държавни институции и 
обществени организации. С приветствие към присъстващите се обърнаха Виолета Бояджиева - председател на Българското дружество за 
приятелство с Япония, заместник кметът на общината доц. Христо Бозов и председателят на ОС на БЧК Илия Раев, член на дружеството 
за приятелство с Япония. 

Обучителен тренинг 

Русе
19, 20 май 2012 г.

Доброволци на възраст от 17 до 23 год. 
от Русе, Бяла и Сливо поле участваха в 
обучителен тренинг на Младежкия авариен 
екип в местността Стълпище за повишаване 
нивото на подготовка на младежите от 
МАЕ, за затвърждаване на знанията им по 
първа долекарска помощ и по психосоциална 
подкрепа и за проверка на уменията на екипа 

МАЕ участва в симулация на земетресение 

Варна
19 май 2012 г.

По повод Международния ден на Червения кръст и Червения полумесец ОС на БЧК, 
съвместно с община Провадия, ОУ „Противопожарна безопасност и защита на населението” 
и Центъра за спешна медицинска помощ, организира демонстрация по спасяване и оказване 
на първа долекарска помощ на пострадали при земетресение. Симулацията се разигра пред 
сградата на община Провадия. Спасители от Младежкия авариен екип към Български младежки Червен кръст оказаха първа долекарска 
помощ на пострадалите до пристигането на Спешна медицинска помощ, а на всички свидетели на инцидента беше оказана първа 
психологична помощ.

в условия максимално близки до реалните.
По време на семинара беше организирана 

симулация по спасяване на хора, претърпели 
злополука. Екип от петима доброволци 
извърши издирване на пострадалите лица 
и им оказа своевременна първа долекарска 
помощ и психо-социална подкрепа.

Обучението беше една полезна тренировка 
на доброволците от МАЕ – Русе за участието 
им в Шестото национално състезание на 
Младежките аварийни екипи.
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Доброволци на БМЧК и представители 
на община Видин, на Областния съвет по 
наркотични вещества, на Районната 
здравна инспекция и на клуб „Феникс” 
за седма поредна година засадиха 
цветна леха във формата на панделка 
– символ за съпричастност към 
засегнатите от ХИВ/СПИН. Около нея 
бяха наредени свещички, които младите 
червенокръстци запалиха в 11 часа. 
На разхождащите се в крайдунавския 
парк граждани доброволците раздадоха 
информационни материали и кондоми. 
Акцията премина под мотото на 
Националната информационна АНТИСПИН 
кампания „Презерватирай се!”.

Видин 

Кърджали

20 май - Световен ден за съпричастност със засегнатите от ХИВ/СПИН

В подлеза на Софийския университет, под мотото „Всеки има право да обича”, 
Столичният съвет на БЧК и БМЧК отбелязаха Световния ден за борба с хомофобията. 
Целта на инициативата бе да се обсъди открито темата за дискриминацията и да се 
популяризира идеята за солидарност и по-голяма толерантност към хората с различна 
сексуална ориентация.

На специално организиран пункт гражданите имаха възможност да задават въпроси и 
да участват в импровизирани игри, свързани с темата на събитието.

София

Младежката структура към ОС на БЧК, в партньорсто с областната управа, организира 
информационна акция по повод деня срещу хомофобията и жертвите на СПИН. На гражданите 
се раздаваха брошури и презервативи. Акцията бе озвучена от DJ Карина Александрова, 
която разведри дъждовния ден и привлече танцуващи младежи. 

Ловеч

17 май – Световен ден за борба с хомофобията

По повод  Световни я  ден  за 
съпричастност към засегнатите от 
ХИВ/СПИН, доброволците на БМЧК, с 
помощта и съдействието на общинските 
предприятия „Градини и паркове” и 

Пловдив 

Българскияг младежки Червен кръст, 
съвместно с Младежкия дом в областния 
град, организира Факелно шествие 
във връзка с Международния ден на 
съпричастност с жертвите от СПИН. 
Над 80 доброволци и представители на 
Ученическия общински съвет тръгнаха от 
площад „Македония” и преминавайки със 
запалени факли през центъра на Враца, 
стигнаха до парка пред Централна поща.

Целта на шествието бе да се 
припомни на младите хора, че всеки 
ден в света 8 500 души умират от 
коварната болест.

Шумен

Враца

Съвместно с РЗИ беше организирано 
безплатно и анонимно изследване за ХИВ. 
Доброволци на клуб К7 разпространяваха 
сред гражданите на областния град 
презервативи и флаери, организираха 
тематични разговори и дискусии, 
провокираха с въпроси връстниците си. 
Пред градския театър беше ситуиран 
транспарант, на който преминаващите 

Доброволците на БМЧК и приятелите 
им от клуб ”Младите хора – здраве, секс и 
наркотици” към РЗИ организираха акция 
под мотото ”Да бъдем толерантни към 
различните от нас”.

Целта на организираните инициативи 
бе да се променят нагласите сред 
подрастващите към засегнатите от 
ХИВ/СПИН и да се подобри сексуалната 
им култура. Проведени бяха дискусия 
за толерантността с ученици от 
професионалната гимназия по туризъм 
и от клуб ”Модерен живот и здраве”, 
демонстрации по оказване на първа 
долекарска помощ под надслов „Първа помощ 
и СПИН” пред ученици от СОУ ”Петко Рачев 
Славейков” и се раздаваха информационни 
материали, презервативи и панделки за 
съпричастност с болните.

оставяха тематични послания и споделяха 
мнения. Кулминация на акцията бе 
направата на панорамна възпоменателна 
снимка, на която доброволци от клуб К7 
се подредиха със запалени свещи във 
формата на символичната панделка 
за съпричастност към жертвите на 
болестта.

Със съдействието на общинските 
организации на БЧКбяха организирани 
мероприятия и в Смядово, Велики 
Преслав и Нови Пазар.

„Чистота” изработиха символична 
триметрова панделка от червени цветя, 
която се намира в новооткритата „Алея 
на съпричастността”. Веднага след 
откриването младежите участваха в 
панихида в памет на жертвите на СПИН 
в църквата “Св. Марина”.
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БМЧК изпрати абитуриентите си от випуск 2012`

Пазарджик
16 май 2012 г.

Както всяка година ОС на БЧК и БМЧК организираха изпращане на своите 
доброволци-зрелостници. На градинското парти в двора на Центъра за настаняване от 
семеен тип към ОС на БЧК 20 младежи от областната структура получиха поздравления 
за работата си в организацията и много подаръци.

Гости на тържеството бяха д-р Елена Петрова – председател на ОС на БЧК, 
директорът на Секретариата на ОС на БЧК инж. Живко Дишков, приятели от Германския 
Червен кръст, всички щатни служители на организацията и малчуганите от центъра 
за настаняване.

В редиците на БМЧК се строяват нови доброволци

Ямбол
В ОУ ”Христо Ботев” - с. Кукорево, община Тунджа, бе учреден клуб на БМЧК. Директорът 

на училището изрази готовност да подкрепя доброволците във всичките им начинания 
и им пожела успех.

Членовете на новия клуб се запознаха с дейността и нормативните документи на 
младежката органзация и със структурата на клуба. Доброволците си избраха ръководство 
- координатор, зам.-координатор и протоколчик. Те изразиха желание да работят 
задълбочено по една от приоритетните дейности на БМЧК - първа долекарска помощ.

На учредяването присъстваха зам.-областният координатор на БМЧК Станислав 
Кочев и щатният специалист по младежка дейност в Секретариата на ОС на БЧК Гергана 
Георгиева.

Благотворителна изложба-концерт

Варна
13 май 2012 г.

Под мотото „Пътят на доброто продължава” в градската художествена галерия 
„Борис Георгиев” се проведе дванадесетата благотворителна изложба-концерт. 
Творбите си представиха 130 малки художници от школата „Магия 7” с ръководител 
Фани Майер. По традиция доброволците от БМЧК участваха в организацията на 
проявата и в благотворителната разпродажба на детски рисунки. Събраните 
приходи в размер на 2 877 лв. са предназначени за отделението по неонатология 
към МБАЛ „Св. Анна – Варна” АД.

„Обединени в борбата срещу дрогата”

Видин

Доброволците на БМЧК и на неправителствената организация „Изток-запад” 
осъществиха за пореден път съвместна дейност. Във връзка с проект „Обединени 
в борбата срещу дрогата”, финансиран от Европейския съюз, през месец март те 
раздаваха заедно брошури за употребата на наркотици, алкохол и др., а сега 20 
доброволци на червенокръстката организация активно участваха в публична дискусия 
на тема “Симптоми и знаци на пристрастяване към наркотични вещества”.

Връстници обучават връстници по първа помощ
Бургас

Приключи първата част на проект „Трябва да знам”, реализиран от БМЧК с 
финансовата подкрепа на Ротаракт клуб. По модела „Връстници обучават връстници” 
доброволци поетапно обучиха по първа долекарска помощ 100 петокласници от ОУ 
„В.Априлов” в Бургас. Последният урок беше насочен към практическото затвърждаване 
на знанията и уменията. Учениците с най-добри резултати ще сформират екип по 
първа помощ, който ще продължи подготовката си и ще представи училището на 
областното състезание на УЕПП през 2013 г. Предстои обучението и на следващите 
участници в проекта – петокласниците на ОУ „А.Страшимиров”.
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Започнаха териториалните състезания на УЕПП 

София
11 май 2012 г.

Столичната организация на БЧК стартира първия етап на ежегодните прегледи 
на ученическите екипи по първа помощ. В рамките на две седмици бяха проведени 
състезания в пет от териториалните центрове на организацията, в които 
участваха над 300 ученици. Екипите от шести и девети клас демонстрираха много 
знания и умения при оказването на първа долекарска помощ. Всички състезатели 
получиха сертификат за участие, а на победителите бяха раздадени подаръци и грамоти. 

След последното териториално състезание на 28 май 2012 г. предстои Столичният преглед-състезание, където ще се 
представят отборите, класирали се на първо място в териториалните прегледи. 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Акция в помощ на болен младеж

Ловеч
10 май 2012 г. 

По време на концерта на Националния фолклорен ансамбъл „Българе” в Драматичния театър доброволците на БМЧК 
организираха фондонабирателна акция в подкрепа на Мариян Георгиев. Младежът е с хронична бъбречна недостатъчност 
3-4 степен и се нуждае от трансплантация и лечение в чужбина, за което са необходими 50 000 долара. Към събраните по 
време на акцията 504,32 лв. младежите ще добавят и средствата от специален благотворителен концерт в подкрепа на 
Мариян, който ще се проведе на 20 май на сцената на площад „Тодор Кирков”.

Благотворителни концерти

Сливен ОС на БЧК организира благотворителен концерт, в който участваха детски 
и младежки колективи, индивидуални изпълнители, Военният духов оркестър. 
Средствата от продажбата на билети и дарения ще бъдат предоставени на 
абитуриенти-сираци.

Почетен гост на проявата беше Негово Високопреосвещенство Митрополит 
Иоаникий. Той говори за любовта между хората и определи инициативата 
на червенокръстците като изключително хуманна. Приветствие поднесе и 
председателят на ОС на БЧК д-р Иван Федин. Директорът на Секретариата на ОС 
на БЧК д-р Моника Сярова награди дългогодишни доброволци. Специална награда за 
активност и инициативност получи клуб „Безвъзмездна помощ” при Хуманитарна 
гимназия „Дамян Дамянов”. 

Съвместно с читалище „Напредък” и със СОУ ”Хр. Ботев”, благотворителен 
концерт организира и общинската червенокръстка организация в Нова Загора. Инициативата премина под мотото „ Младежта 
е на ход”. Присъстваха д-р Моника Сярова - директор на Секретариата на ОС на БЧК, Янка Симеонова – председател на 
общинската червенокръстка организация, Галя Захариева – зам.-кмет на общината, много граждани. Събраните приходи от 
концерта - 578 лв., също са предназначени за подпомагане на абитуриенти-сираци.

“Приказка за пътя”

Видин

Развлекателно и забавно за децата и техните родители премина кампанията по 
безопасност на движението. Под мотото “Приказа за пътя” малките участници в 
движението се учиха как безопасно да пресичат на пешеходна пътека, как трябва 
да се движат с колелото и как да дават първа долекарска помощ. Сред тях бе и 
Червената шапчица, която “пострада”, защото пресичаше неправилно. Деца от 
различни възрасти участваха във викторина с въпроси за правилата за движение. 

В акцията помагаха доброволци от БМЧК, които демонстрираха оказване на 
първа помощ на ранен в пътно произшествие.
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Във връзка с предстоящия летен сезон и в изпълнение на задачите за намаляване на 
риска от воден травматизъм сред децата, областната червенокръстка организация, със 
съдействието на Регионалния инспекторат по образование, стартира поредица от обучения 
по водноспасителен минимум. Първите тематични обучения се проведоха със 120 ученици 
от четвърти клас в СОУ „Св. Климент Охридски” в Ямбол.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Обмяна на опит

Ловеч
18,19 май 2012 г.

Възрастни доброволци по проект 
„ П ови ш аване  и н ф ор м и ран о с т т а 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за техните 
права” посетиха свои колеги в Монтана. 
Червенокръстците изнесоха презентация 

Подпомогнато семейство

Сливен

ОС на БЧК предостави хранителни 
продукти от първа необходимост, 
препарати на стойност 100 лв., дрехи, 
обувки и играчки за трите деца на 
семейство в тежко материално положение 
от с. Брястово, община Нова Загора.

Национална викторина по безопасност на движението
Шумен
17 май 2012 г. 

Под мотото “Да запазим децата на пътя” 15 отбора, класирани на регионалните 
етапи на викторината, мериха сили в два кръга - решаване на листовки по пътна 
безопасност и практически задачи. Тестът по първа долекарска помощ се проведе със 
съдействието на ОС на БЧК. Първите три места заеха отборите на Бургас, Смолян 
и Шумен.

Обучение на ученици по водноспасителен минимум

Ямбол
15 май 2012 г.

Под формата на викторина и с помощта на презентация, участниците имаха възможност да демонстрират знанията си за основни 
опасности при къпане и плуване и да се запознаят с техники за оказване на помощ и самопомощ при воден инцидент. Най-активните и 
най-добре представилите се получиха за награда учебни програми и брошури по темата. Водещ на обучението бе Добриела Праматарова 
- специалист по водноспасителна дейност към Секретариата на ОС на БЧК. 

До края на месеца през обучението ще преминат и учениците от пети, шести, седми и осми клас на училището. 

за дейностите, които БЧК осъществява по проекта в двата региона. Представено бе 
и участието на доброволка от Ловеч в Италия по проект „Възрастните хора в Европа” 
и на доброволка от Монтана в Република Чехия. Обединени от основната тема на 
срещата „Солидарността между поколенията – мост за проява на хуманността в 
бъдещето”, възрастните доброволци дискутираха проведените мероприятия във връзка 
с лобиране за правата на хората от третата възраст в двете области и начертаха 
планове за съвместни инициативи и следваща обмяна на опит - в Ловеч.

Екипът на БЧК – Ловеч, участва и в акцията на младите червенокръстци от Мотана 
във връзка с международния ден за възпоменание на жертвите на СПИН.

Приложно колоездене
София област
19 май 2012 г.  

В село Челопеч се проведе първият кръг на Републиканския шампионат по приложно 
колоездене “Младежта за безопасност на движението”, организиран от Съюза 
на българските автомобилисти, със съдействието на ОС на БЧК и общинското 
ръководство. В състезанието участваха девет отбора, три от които от Челопеч. След 
теоретичния изпит и майсторското управление младите велосипедисти преминаха 
и на тест по първа долекарска помощ, който беше оценен от д-р Живка Димитрова и 
д-р Пенчо Пенчев от дирекция СЗП на Секретариата на НС на БЧК. 

На първите три места се класираха отбор № 1 – община Челопеч, отборът на SOS 

„Детски селища” - Трявна, и отбор № 3 - община Челопеч. 
Гости на състезанието бяха кметът на общината Алекси Кесяков, представители на местната власт и служителите на 

Секретариата на ОС на БЧК Диана Андреева – директор, и Светлана Траянова - гл. специалист ПДП.


